
Kybernetická bezpečnost ve středním 
školství 

Ing. Jiří Sedláček 

NSMC CEO 

jiri.sedlacek@nsmcluster.com 

 



Agenda 

• Představení NSMC 

• Proč se zabývat KB? 

• Proč se zabývat vzděláváním v oblasti KB? 

• SŠ a KB v ČR 

• JCE KB Čichnova 



NSMC 

 

2010 
Založe í 

 

Sídlo 

Brno – MU CERIT 

Řídí í vý or 

Ladislav Chodák 

Lukáš Při l 
Jiří Sedláček 

• Sdruže í český h fire  a e pertů 
za ývají í h se k er eti kou ezpeč ostí. 

• Z alost í platfor a za ěře á a 
eva geliza i pro le atik  počítačové 

ezpeč osti. 
• 20 + čle ů. 



Organigram 

NSMC 
řídí í vý or 

Ladislav Chodák 

Lukáš Při l 
Jiří Sedláček 

Binary 

Confidence 

s.r.o. 

 COMIMPEX 

spol. s r.o.  

M.I.T. 

Consulting, s.r.o. 

CEO 

Jiří Sedláček 

Vý or pro 
spoluprá i 

Vý or pro 
marketing 

Te h i ký 
vý or 

Asistentka 

MU 

VUT 

T-SOFT 

Sova Net 

AGORA 

Unis Computers 

Flowmon Networks 

Novicom 

AXENTA 

čl
e

ov
é 

pa
rt

eř
i MiCoS 

SOFTWARE 

s.r.o. 

PAMA, spol. 

s r.o. 



Proč se zabývat KB ? 

Před 5 let  

Firewall 

Před 20 lety 

Stavový 
firewall 

Před 15 lety 

Antivirus, 

VPN, IPS 

Před 10 lety 

URL filtering 

Před 5 lety 

NGFW 

N í 
Preve e před hroz a i 
O hra a o il í h zaříze í 
 

1988 

Morrisův červ 

1994 

Loterie o 

zele é kart  

1998 

Melissa 

2000 

I Love You 

2003 

Anonymous 

2006 

WikiLeaks 

2007 

Zeus 

2010 

DDoS 

Stuxnet 

2011 

RSA 

2012 

Flame 

2013 

Dragonfly 

2014 

Bitcoin Miner 

2017 

Útok  a auto o il   
s autopilotem? 

2020 

Rozmach IoT  

Zdroj: CheckPoint-2015-SecurityReport 



Proč se zabývat vzděláváním v 
oblasti KB? 

Národ í strategie k er eti ké ezpeč osti České 
repu lik  a o do í let 5 – 2020 

„Český odel vzdělává í a vý hovy v o lasti 
ky er eti ké ezpeč osti eodpovídá v součas é 

podo ě aktuál í  požadavků  a tre dů . Z tohoto 
důvodu pak edostateč ě vzdělává a vy hovává a 

základ í  a střed í  stup i žáky a také v 
edostateč é íře a ízí vysokoškolské progra y, 
které y vytvářely od or íky a ky er eti kou 

ezpeč ost.  
Poptávka po tě hto od or í í h je přito  vysoká.“ 



Akční plán k národní 
strategii KB 2015 - 2020 

F.2.01 Moder izovat rá ové vzděláva í 
progra  a základ í a středoškolské 
úrov i.

NBÚ/NCKB
MŠMT

Q1 2017

F.2.02 Připravit etodi ké pok  a ateriál  
us adňují í školá  zapra ová í 
pro le atik  k er eti ké ezpeč osti do 
škol í h vzděláva í h progra ů podle 

ový h
rá ový h vzděláva í h progra ů.

NBÚ/NCKB
MŠMT

Q1 2017

F.2.03 Připravit dostatek etodi ký h ateriálů 
pro učitele, zajistit vzdělává í učitelů v 
této
o lasti a připravit dostatek vý hozí h 
uče í h ateriálů pro žák .

NBÚ/NCKB
MŠMT

Q1 2017

F.2.04 V tvořit přehled v sokoškolský h 
studij í h progra ů v ČR i zahra ičí 
za ývají í h
se k er eti kou ezpeč ost í, prů ěž ě 
jej aktualizovat a te to přehled v rá i 
propaga e zveřejňovat.

NBÚ/NCKB Q4 2015

Moder izovat stávají í vzděláva í 
progra  a základ í a středoškolské 
úrov i a podporovat a v sokoškolské 
úrov i ové studij í progra , které 

udou pří o vzdělávat e pert
a k er eti kou ezpeč ost.

F. Podpora vzdělává í, osvěta a rozvoj i for ač í společ osti



SŠ a KB v ČR 

SD KB 

31.5.2015 

Strategičtí part eři 
- MŠMT 

- Aso ia e krajů 

- Svaz ěst a o í 
- Svaz prů slu a doprav  

- Hospodářská ko ora 

- Od orový svaz 
za ěst a ů poštov í h, 
teleko u ikač í h a 

ovi ový h služe   

Výko í part eři 



Plnění SD KB NSMC 

Tvor a RVP KB pro střed í škol  

Akredita e kurzu KB pro ředitele a 
pedagog  SŠ MŠMT v rá i DVPP 

Studie proveditelnosti JCE KB 

Či h ova 

SD KB 

1 

2 

3 



SŠ Čichnova 



Proč JCE KB Čichnova? 

Legislativa 
§ 

Zřizovatel 

Soulad se 
standardy 

ICT 

SD KB 
MŠMT 
NBÚ 

Výuka KB 

Evangelizace 
KB 

Povinnost 
(o hra a i for a í - DDI) 

Potře a 
( oder iza e, závazek, 

strategie) 

Ambice 
(etalon v oblasti KB) 

101/2000 

499/2004 

BP JMK 
181/2014 

kontinuita 

SŠ e perti 
na KB 

a ažer 

auditor 

operátor 
SOC 

analytik 
SOC 

před ášk  
konference 

se i áře 
kurzy 

workshopy 

viče í 



Směry rozvoje JCE KB Čichnova 

Metodika 

implementace KB v 

prostředí SŠ 

„METH“ 

Evangelizace a 

vzdělává í v o lasti KB 

„EDU“ 

K er eti ká la oratoř 

„CYLAB“ 

Kooperace s 

ko erč í  sektore  a 
akade i kou sférou 

„COOP“ 

Revitalizace 

ICT „R2CS“ 



JCE KB – princip napojení na JMK 
KOC 



JCE KB - CYLAB 



Děkuji za pozornost 

Ing. Jiří Sedláček, CEO NSMC 

jiri.sedlacek@nsmcluster.com 

Network Security Monitoring Cluster 

CERIT S ie e Park, Bota i ká 68a 

Brno, 602 00, Czech Republic 

info@nsmcluster.com 

www.nsmcluster.com 


